اسکندر بیک منشی ترکمان به انگیزه مذهبی پادشاه صفوی برای جهاد اشاره کرده و می‌گوید: «چون سلطان سلیمان [سلطان عثمانی] در بدایت امر جلوس، لشکر به دیار روس و فرنگ کشید به غزا و جهاد مشغول شده بود، آن حضرت نیز به غزای کفار تحریض نمودند.»^{۱۱}

در دوران زمامداری شاه طهماسب اول صفوی (۹۸۴-۹۳۰ هـ ق / ۱۵۷۶-۱۵۲۴ م) نیز برای برقراری امنیت و دفع شورش در گرجستان، به آنجا لشکر کشید. از بررسی گزارش‌های مورخین رسمی صفوی چنین به نظر می‌رسد که انگیزه‌های طهماسب اول برای لشکرکشی به مناطق قفقاز، پیروی از همان نیات و انگیزه‌های نیاکانش جنید، حیدر و اسماعیل بود، یعنی کسب تجربه نظامی و گرفتن غنایم جنگی از طریق جنگ و جهاد با کفار مسیحی (گرجی).^{۱۲}

الف) شورش موراوی علیه شاه صفی

مرگ شاه‌عباس اول و شروع آشفتگی‌های دوران سلطنت شاه صفی اول و بی‌تجربگی و جوانی وی، امیران گرجستان را برای دستیابی قدرت و طلب استقلال و تأمین دیگر خواسته‌های خود، به شورش ترغیب نمود. یکی از مهم‌ترین این شورش‌ها، شورش شاهزاده گرجی «گئورگی ساکا‌آدزه» معروف به موراوی بود که وی در سال ۱۰۳۹ هـ ق / ۱۶۳۰ م، با تشویق مردم گرجی به جدایی از ایران، دست به شورش علیه شاه صفی زد. اگرچه شرایط عادی تغییر سلطنت و تعویض شاه در سلسله صفویه پس از شاه‌عباس اول، چنین فرصت مغتنمی را برای این قبیل شورشیان فراهم کرده بود.